# Glova Rail A/S

Sivlandsvænget 1 D, Hjallese, 5260 Odense S

CVR no. 10 12 02 68

Annual report 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 7 April 2022

Chair of the meeting

Horst Kirchner

### Contents

| Statement by the Board of Directors and the Executive Board  | 2                       |
|--|-------------------------|
| Independent auditor's report   | 3                       |
| Management's review  | 5                       |
| Financial statements 1 January - 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes to the financial statements | 7<br>7<br>8<br>10<br>11 |

Andrew P. Flinn

#### Management's review

### Company details

Name Glova Rail A/S

Address, Postal code, City Sivlandsvænget 1 D, Hjallese, 5260 Odense S

CVR no. 10 12 02 68 Registered office Odense

Financial year 1 January - 31 December

Telephone +45 66 19 00 55

Board of Directors Sven Mascow

Ole Lind Rasmussen Andrew P. Flinn Horst Kirchner

Executive Board Horst Kirchner

Auditors EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M, Denmark

## Management's review

## Business review

The Company is primarily engaged in designing technical solutions, servicing and selling systems and components to the railroad industry.

#### Financial review

The income statement for 2021 shows a profit of DKK 8,846,631 against a profit of DKK 7,916,826 last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 33,410,372. Mananagement considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

## Income statement

| Note   | DKK   | 2021                                | 2020                                |
|--------|---|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 2      | Gross profit Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible                       | 21,488,192<br>-9,651,698            | 20,039,020 -9,653,153               |
|        | assets and property, plant and equipment  | -368,120                            | -319,790                            |
| 3<br>4 | Profit before net financials Financial income Financial expenses                                      | 11,468,374<br>125,307<br>-246,788   | 10,066,077<br>221,458<br>-133,784   |
| 5      | Profit before tax<br>Tax for the year   | 11,346,893<br>-2,500,262            | 10,153,751<br>-2,236,925            |
|        | Profit for the year   | 8,846,631                           | 7,916,826                           |
|        | Recommended appropriation of profit<br>Proposed dividend recognised under equity<br>Retained earnings | 6,540,000<br>2,306,631<br>8,846,631 | 6,000,000<br>1,916,826<br>7,916,826 |

## Balance sheet

| Note | DKK  | 2021                 | 2                  |
|------|--|----------------------|--------------------|
|      | ASSETS   | 2021                 | 2020               |
| _    | Fixed assets   |                      |                    |
| 6    | Property, plant and equipment  |                      |                    |
|      | Other fixtures and fittings, tools and equipment<br>Leasehold improvements | 379,078              | 436,206            |
|      |  | 130,802              | 218,003            |
|      |  | 509,880              | 654,209            |
|      | Total fixed assets   |                      |                    |
|      | Non-fixed assets   | 509,880              | 654,209            |
|      | Inventories  |                      |                    |
|      | Finished goods and goods for resale  | 10.004.0=4           | 18.06              |
|      |  | 10,936,976           | 10,454,697         |
|      | Receivables  | 10,936,976           | 10,454,697         |
|      | Trade receivables  |                      |                    |
|      | Receivables from group entities  | 6,419,740            | 5,003,691          |
|      | Deferred tax assets  | 3,279,501<br>176,469 | 1,125,840          |
|      | Other receivables  | 608,631              | 270,708<br>586,787 |
|      | Deferred income  | 107,006              | 132,780            |
|      | Cash Total non-fixed assets TOTAL ASSETS                                   | 10,591,347           | 7,119,806          |
|      |  | 17,652,053           | 16,526,579         |
|      |  | 39,180,376           | 34,101,082         |
|      |  | 39,690,256           |                    |
|      |  |                      | 34,755,291         |

## Balance sheet

| Note | DKK   | 2021                               |                                    |
|------|---|------------------------------------|------------------------------------|
|      | EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital Retained earnings Dividend proposed for the year Total equity | 2021                               | 2020                               |
|      |   | 500,000<br>26,370,372<br>6,540,000 | 500,000<br>24,063,741<br>6,000,000 |
|      |   | 33,410,372                         | 30,563,741                         |
|      | Provisions Other provisions Total provisions  |                                    |                                    |
|      |   | 500,000                            | 500,000                            |
|      |   | 500,000                            | 500,000                            |
|      | Liabilities other than provisions Current liabilities other than provisions                               |                                    |                                    |
|      | Prepayments received from customers Trade payables  | 326,047                            | 0                                  |
|      | Joint taxation contribution payable   | 2,206,938<br>2,406,023             | 1,032,396                          |
|      | Other payables  | 840,876                            | 411,134<br>2,248,020               |
|      | Total liabilities other than provisions TOTAL EQUITY AND LIABILITIES                                      | 5,779,884                          | 3,691,550                          |
|      |   | 5,779,884                          | 3,691,550                          |
|      |   | 39,690,256                         | 34,755,291                         |
|      |   | _                                  |                                    |

<sup>1</sup> Accounting policies7 Contractual obligations and contingencies, etc.8 Collateral

## Statement of changes in equity

| DKK  | Share capital | Retained<br>earnings | Dividend proposed for the year | Total                   |
|--|---------------|----------------------|--------------------------------|-------------------------|
| Equity at 1 January 2020<br>Transfer through appropriation | 500,000       | 22,146,915           | 8,000,000                      | 30,646,915              |
| of profit<br>Dividend distributed                          | 0<br>0        | 1,916,826<br>0       | 6,000,000<br>-8,000,000        | 7,916,826<br>-8,000,000 |
| Equity at 1 January 2021<br>Transfer through appropriation | 500,000       | 24,063,741           | 6,000,000                      | 30,563,741              |
| of profit<br>Dividend distributed                          | 0             | 2,306,631<br>0       | 6,540,000<br>-6,000,000        | 8,846,631<br>-6,000,000 |
| Equity at 31 December 2021                                 | 500,000       | 26,370,372           | 6,540,000                      | 33,410,372              |

### Notes to the financial statements

## Notes to the financial statements

|   | DKK   |                                      | 2021                      |                      |
|---|---|--------------------------------------|---------------------------|----------------------|
| 2 |   |                                      | 2021                      | 2020                 |
|   | Wages/salaries  |                                      | 8,820,923                 | 8,791,903            |
|   | Pensions<br>Other social security costs                                   |                                      | 693,827                   | 749,320              |
|   | other social security costs   |                                      | 136,948                   | 111,930              |
|   |   |                                      | 9,651,698                 | 9,653,153            |
|   | Average number of full-time employees                                     |                                      | 18                        | 17                   |
| 3 | Financial income<br>Interest receivable, group entities                   |                                      |                           |                      |
|   | Exchange gain   |                                      | 104,588                   | 165,779              |
|   | Other financial income  |                                      | 20,495<br>224             | 55,679               |
|   |   |                                      |                           | 0                    |
|   |   |                                      | 125,307                   | 221,458              |
| 4 | Financial expenses  |                                      |                           |                      |
|   | Other financial expenses  |                                      | 246,788                   | 133,784              |
|   |   |                                      | 246,788                   | 133,784              |
| - |   |                                      |                           | 155,764              |
| 5 | Tax for the year  |                                      |                           |                      |
|   | Estimated tax charge for the year<br>Deferred tax adjustments in the year |                                      | 2,406,023                 | 1,967,134            |
|   | = 575.1 ed tax adjustments in the year                                    |                                      | 94,239                    | 269,791              |
|   |   |                                      | 2,500,262                 | 2,236,925            |
| 6 | Property, plant and equipment   |                                      |                           |                      |
|   |   | Other fixtures                       |                           |                      |
|   | DKK   | and fittings, tools<br>and equipment | Leasehold<br>improvements | Total                |
|   | Cost at 1 January 2021  | 3,916,112                            | 655,774                   |                      |
|   | Additions in the year   | 223,790                              | 033,774                   | 4,571,886<br>223,790 |
|   | Disposals in the year   | 176,730                              | 0                         | -176,730             |
|   | Cost at 31 December 2021  | 3,963,172                            | 655,774                   | 4,618,946            |
|   | Impairment losses and depreciation at                                     |                                      |                           | 1,0072.10            |
|   | 1 January 2021<br>Depreciation in the year                                | 3,479,906                            | 437,771                   | 3,917,677            |
|   | Reversal of amortisation/depreciation and                                 | 280,918                              | 87,201                    | 368,119              |
|   | impairment of disposals   | -176,730                             | 0                         | -176,730             |
|   | Impairment losses and depreciation at                                     |                                      |                           |                      |
|   | 31 December 2021  | 3,584,094                            | 524,972                   | 4,109,066            |
|   | Carrying amount at 31 December 2021                                       | 379,078                              | 130,802                   | 509,880              |
|   |   |                                      |                           |                      |

## Notes to the financial statements

## 7 Contractual obligations and contingencies, etc.

## Other contingent liabilities

The Company is jointly taxed with EUPA Holding ApS. As a jointly taxed company, which is wholly-owned, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and witholding taxes on dividends, interest and royalties. Corporation taxes and withholding taxes payable within the joint taxation unit amounted to DKK 2.406 thousand at 31 December 2021. Any subsequent corrections to the taxable joint taxation income or withholding taxes may result in an increased liability for the Company.

#### Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

Rent and lease liabilities

415,034

411,953

#### 8 Collateral

The Company have provided a bank guarantee as collateral for the Company's suppliers worth a total of DKK 803 thousand. The total carrying amount of the assets provided as security is DKK 803 thousand and is included in the balance sheet under "Cash"